
COMUNE DI ILBONO
PROVINCIA DI NUORO

Servizio Amministrativo Economico Finanziario
COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REG. GEN. N. 242
REG. PART. N. 124

Data
26-10-2022

OGGETTO:CONCESSIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO
ALL'ASSOCIAZIONE TURISTICA PRO LOCO ILBONO PER
COLLABORAZIONE ALLA MANIFESTAZIONE "
CAMMINATA TRA GLI ULIVI" PREVISTA PER
DOMENICA 30 OTTOBRE 2022

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                  ( Anna Rosa Pinna) ( Piero Giorgio Casu)



L’anno  duemilaventidue, il giorno  ventisei del mese di ottobre, nel proprio ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la Deliberazione della G.C. n. 75 del 24.10.2022, con la quale è stato disposto di concedere un
contributo straordinario di € 300,00 all’Associazione Turistica Pro Loco di Ilbono, per la collaborazione alla
manifestazione “CAMMINATA TRA GLI OLIVI” prevista per il giorno domenica  30 ottobre 2022;
DATO ATTO che la collaborazione nell’organizzazione dell’evento di cui trattasi, prevede le seguenti
prestazioni:

Servizio di degustazione prodotti locali;
Richiesta servizio di ambulanza per garantire la tutela, la sicurezza e l’incolumità dei partecipanti;

RICHIAMATO l’art. 15 del Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici
che stabilisce che l’erogazione dei contributi per gli Enti pubblici e privati e le associazioni che richiedono la
concessione di un intervento finanziario quale concorso per l’effettuazione  di manifestazioni o iniziative
che hanno carattere straordinario e non ricorrente avvenga per il 50% prima dello svolgimento
dell’iniziativa  cui si riferiscono e per il restante 50% entro 60 giorni dalla presentazione del  rendiconto;
DATO ATTO che la spesa necessaria per  l’importo complessivo di € 300,00,  sarà imputata  alla  Missione
12 –Programma 8- Codice 1.04.04.01.001 “Contributi associazioni“ del bilancio di previsione 2022/2024,
esercizio 2022;
DATO ATTO che l’iniziativa rientra nella fattispecie suddetta;
ATTESO che le attività connesse allo svolgimento della suddetta manifestazione e in particolare
l’effettuazione delle spese devono essere effettuate nel rispetto del Regolamento Comunale sulla
concessione dei contributi e in particolare degli artt. 15, 16, 17, del medesimo;
VERIFICATO, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) D.L. 78/2009 convertito in legge 102/2009, che il
programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di spesa è compatibile con i
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;
RILEVATO che l’istruttoria preordinata alla adozione del provvedimento si è conclusa favorevolmente e,
pertanto, SI ATTESTA la regolarità e della correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs. n° 267/2000;
DATO ATTO che, il sottoscritto responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di
interessi ai sensi dell’art. 6-bis della legge 241/90 e articolo 8 del Codice di Comportamento adottato con
deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 23/02/2022 e della Misura indicata nel piano di prevenzione
2022-2024 in relazione al citato procedimento, allo stato attuale. Eventuali difformità verranno segnalate al
RPCT competente”
VISTI :

Gli artt. 107 e 109 del D. Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 che indicano rispettivamente le  funzioni e-
responsabilità dei Responsabili dei Servizi e le modalità di conferimento;
Gli art. 191, 183 e 184 del D. Lgs.vo n.267 del 18.08.2000 “Testo Unico delle leggi-
sull’ordinamento delle Autonomie Locali”, che riguardano l’assunzione dell’impegno di spesa e la
relativa liquidazione;
il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento delle Autonomie Locali”;-
 lo Statuto Comunale;-
il vigente Regolamento Comunale di contabilità;-
il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;-
i Decreti del Sindaco n. 14 e 15 del 30.12.2021 con i quali sono stati nominati i Responsabili dei-
Servizi;
 il Bilancio di previsione finanziario 2022/2024 approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale-
n. 4 del 15.04.2022;

RITENUTO di provvedere a quanto di propria competenza;

DETERMINA

2 Determinazione n.242 del 26-10-2022



DI DARE ATTO che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto;
DI IMPEGNARE  la spesa complessiva di € 300,00, per la concessione  all’associazione  Turistica Pro Loco di
Ilbono di un contributo straordinario per la collaborazione alla manifestazione “CAMMINATA TRA GLI
OLIVI” prevista per il giorno domenica 30 ottobre 2022;
DI PROCEDERE, ai sensi dell’art. 15 del Regolamento Comunale per la concessione dei finanziamenti,  alla
liquidazione all’Associazione Turistica Pro Loco della quota corrispondente al 50% del contributo, per
l’importo di € 150,00, dando atto che il restante 50% sarà erogato entro 60 giorni dalla presentazione di un
dettagliato rendiconto;
DI IMPUTARE la spesa complessiva pari ad € 300,00 alla Missione 12 –Programma 8- Codice 1.04.04.01.001
“Contributi  associazioni“ del bilancio di previsione 2022/2024, esercizio 2022;
DI DARE ATTO altresì, che, ai sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti del
Comune di Ilbono, è stato accertato che non sussistono, in relazione al presente provvedimento, situazioni
di conflitto, anche potenziale, con interessi personali del sottoscritto  Responsabile di Servizio e degli altri
dipendenti che hanno partecipato a vario titolo all’istruttori a dell’atto, nonché degli altri soggetti indicati
nel predetto Codice di Comportamento;

DI DARE ATTO che la presente determinazione
è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria a cura del Responsabile del Servizio Amministrativo e Economico Finanziario;
va inserita nel registro delle determinazioni, tenuto presso il Servizio Amministrativo e Economico
Finanziario;
va trasmessa all’Albo Pretorio  e alla sezione trasparenza  per la pubblicazione.

Il Responsabile del Procedimento
                 Anna Rosa Pinna

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli
interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’ente, osservato:

rilascia: Favorevole

Data 26-10-2022

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
                  ( Anna Rosa Pinna) ( Piero Giorgio Casu)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Il Responsabile del servizio Finanziario

3 Determinazione n.242 del 26-10-2022

 Piero Giorgio Casu



Impegno N.   312 del 26-10-2022 a Competenza   CIG

Causale CONCESSIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO  ALLASSOCIAZIONE TURISTICA PRO LOCO ILBONO
PER COLLABORAZIONE ALLA MANIFESTAZIONE  CAMMINATA TRA GLI ULIVI PREVISTA PER
DOMENICA 30 OTTOBRE 2022

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Importo 2022 Euro 300,00

5° livello 12.08-1.04.04.01.001  Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice
dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n. 82/2005) e ss.mm.ii.

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 23 del
Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n. 82/2005) e ss.mm.ii.

Capitolo        610 / Articolo
CONTRIBUTI ASSOCIAZIONI

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

 Piero Giorgio Casu

Data 26-10-2022

4 Determinazione n.242 del 26-10-2022

Il Responsabile del servizio Finanziario


